[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2012                                                                              № 1251
Нижняя Салда
Об установлении базовой ставки арендной платы
В соответствии со статьями 125, 215, 608, 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 2 статьи 23 Устава городского округа Нижняя Салда, на основании решения Думы городского округа Нижняя Салда от 13.12.2012 № 15/4 «Об установлении базовой ставки арендной платы» администрация городского округа Нижняя Салда.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить базовую ставку арендной платы в размере 27 рублей в
месяц за 1 кв. метр площади для объектов нежилого фонда муниципальной
собственности городского округа нижняя Салда, переданных по договорам
аренды, заключенным без проведения торгов в соответствии с действующим
законодательством, с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года
2. Расчет арендной платы производить в соответствии с Положением об
аренде нежилых помещений, зданий, сооружений, являющихся объектами
муниципальной собственности, утвержденным решением городской Думы от
24.04.1997 № 27 (с изменениями).
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
городского округа Нижняя Салда (Волкова Г.Н.) довести до сведения
арендаторов информацию об установлении базовой ставки арендной платы с
соответствующей корректировкой расчета арендной платы по договорам
аренды объектов недвижимости муниципальной собственности.
4. Муниципальным учреждениям и предприятиям, сдающим в аренду
муниципальное   имущество,   находящееся   в   оперативном   управлении,
хозяйственном ведении, применять при расчетах арендной платы базовую
ставку арендной платы в размере 27 рублей в месяц за 1 кв. метр площади
для объектов нежилого фонда муниципальной собственности городского
округа Нижняя Салда, переданных по договорам аренды, заключенным без
проведения торгов в соответствии с действующим законодательством, с 01
января 2013 года по 31 декабря 2013 года.
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Масленникову Е.Б.
Глава администрации

городского округа                                                                   С.Н. Гузиков
_1381230969.bin